

**Treść zapytania oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Dotyczy: postępowania na „budowę drogi gminnej w Kądzielnie” ogłoszonego dnia 23.02.2015r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 39566-2015

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) Gmina Kołobrzeg przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące - zapytania:

Pytanie nr 1

Analizując dokumentację przetargową dotyczącą ww. przetargu Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy zgodnie z Rozdziałem 9 pkt A ppkt 2 SIWZ dotyczącym potwierdzenia spełnienia warunków wiedzy i doświadczenia, Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wykazu wszystkich robót z ostatnich 5 lat, które wykonał Wykonawca oraz dołączenia dokumentów potwierdzających ich należyte wykonanie? Jeżeli Zamawiający nie potrzebuje pełnego wykazu robót, to prosimy o sprecyzowanie minimalnego warunku wiedzy i doświadczenia, jaki powinien spełnić każdy Wykonawca ubiegający się o zamówienie.

Odpowiedź

W wykazie należy ująć roboty budowy lub przebudowy dróg co najmniej w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia wymaganego przez Zamawiającego warunku wiedzy i doświadczenia, podanego w Rozdziale 8 pkt 1 ppkt 1.2 SIWZ.

Pytanie nr 2

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź

Przedmiar może być pomocny w obliczeniu zryczałtowanej ceny oferty w zakresie, w jakim Wykonawca zechce z niego skorzystać. Zasadniczo cenę oferty należy sporządzić w oparciu o załączony do SIWZ projekt budowlano-wykonawczy i specyfikacje techn. wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 3

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy ?

Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie nr 2.

Pytanie nr 4

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź

Przedmiar jest związany z zamówieniem w zakresie wyliczenia ilości jednostek robót podstawowych w kolejności ich wykonywania, a poszczególnym pozycjom przypisano odpowiednie pozycje specyfikacji technicznych, które opisują w szczegółowy sposób wykonania robót.

Pytanie nr 5

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź

W przypadku rozbieżności w ustaleniach poszczególnych dokumentów umowy, przy ich dościśnieniu obowiązuje kolejność następująca od najważniejszej: umowa, projekt, specyfikacje techniczne, przedmiar. Np. gdyby projekt nie zawierał w opisie i na rysunkach informacji o szerokości pasa zielonego do wykonania w ramach umowy to takiej informacji szukamy w innych dokumentach umowy i w przypadku ich braku o ilości robót zdecyduje w tym przypadku przedmiar

Pytanie nr 6

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź

Jeżeli po analizie projektu i specyfikacji technicznych wg Wykonawcy przedmiar posiada braki lub pominięcia, albo rozbieżne zapisy z powyżej przywołanymi dokumentami, to powinien braki i pominięcia uwzględnić w swojej cenie ofertowej, a rozbieżności rozstrzygać wg zasady opisanej w odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie nr 7

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie nr 8

Projekt techniczny przewiduje wykonanie przykanalików fi 200. Prosimy o potwierdzenie, że roboty te należy ująć w wycenie oraz prosimy o wskazanie pozycji, w której należy te roboty uwzględnić.

Odpowiedź

Tak roboty te należy wykonać i ująć w cenie oferty w elemencie robót kanalizacja deszczowa.

Pytanie nr 9

Prosimy o wskazanie, którego elementu projektu drogowego (miejsca) dotyczą pozycje przedmiaru nr 2,34 i 35.

Odpowiedź

Pozycja 2 przedmiaru robót drogowych dotyczy rozbiórki istniejących wjazdów celem dostosowania do nowych rzędnych drogi. Materiał z rozbiórki przeznaczony jest do ponownego wbudowania (patrz też określenie przedmiotu zamówienia Sekcja II.1.4 siwz).

Pozycja 34 i 35 przedmiaru robót drogowych jest podana omyłkowo gdyż dotyczyła I etapu zadania. Podobnie omyłkowo podano poz. 6 i 7 przedmiaru. Nie należy uwzględniać ich w cenie ofertowej.


Dodatkowa uwaga Zamawiającego do poz. 8 i 9 przedmiaru robót drogowych, a dotycząca załadunku i wywozu materiałów z rozbiórek. Odzyskane z rozbiórki płyty JOMB (poz.5 przedmiaru) należy przekazać Zamawiającemu. Rozbiórki należy dokonać w taki sposób, aby płyt nie uszkodzić, i złożyć je w stosy w miejscu wskazanym przez Zamawiającego bezpośrednio przyległym do miejsca robót, a nie wywozić na odległość 5km i utylizować.

Pytanie nr 10

Projekt techniczny przewiduje wykonanie rozbiórki istniejącego płotu. Prosimy o potwierdzenie, że roboty te należy ująć w wycenie oraz prosimy o wskazanie pozycji, w której należy te roboty uwzględnić.

Odpowiedź

Rozbiórka płotu, o której mowa w projekcie technicznym dotyczyła I etapu zadania i jest już wykonana. Nie należy uwzględniać tych robót do wykonania i ceny oferty.

WÓJT

mgr inż. Włodzisław POPIOLEK